
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20220433        
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022080201-DP 
 
CONTRATANTE........: GABINETE DO PREFEITO 
 
CONTRATADA(O).....: MAI.CA ASSSESSORIA PERSONALIZADA 
 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
RELACIONAMENTOS E PARCERIAS COM VISITAS A DAR 
AGILIDADES AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA JUNTOS AOS 
ÓRGÃOS DOS GOVERNOS FEDERAL, ESTADUAL, EMPRESAS 
PRIVADAS E DEMAIS ENTIDADES NECESSÁRIAS 
 
VALOR TOTAL................: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos 
reais) 
 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
0201.041220002.2.003 Gestão e Manut. das Ativ. do Gabinete do  
Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 16.800,00 
 
VIGÊNCIA...................: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 
 
DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Agosto de 2022 
 
 
 
Portaria nº 091/2022. 
 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220433    
Ref. Processo nº. 2022080201-DP 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
RELACIONAMENTOS E PARCERIAS COM VISITAS A DAR 
AGILIDADES AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA JUNTOS AOS 
ÓRGÃOS DOS GOVERNOS FEDERAL, ESTADUAL, EMPRESAS 
PRIVADAS E DEMAIS ENTIDADES NECESSÁRIAS. 
 
 
O Sr , Secretaria do Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria do Gabinete 
do Prefeito, como CONTRATANTE e MAI.CA ASSSESSORIA 
PERSONALIZADA como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO, 
MATRÍCULA nº 005407, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 03 de Agosto de 2022. 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220427. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022062701PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO, inscrito no CNPJ Nº 19.831.793/0001-19. VALOR: 
306.144,70 (Trezentos e seis mil cento e quarenta e quatro reais e 
setenta centavos). SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA - 
Secretária do Trabalho e Assistência Social – ANTÔNIO FLÁVIO 
SILVA NASCIMENTO – representante da empresa - ANTÔNIO 
FLÁVIO SILVA NASCIMENTO. Jaguaribara – CE, 01 de Agosto de 
2022. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220428. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022062701PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: X MEDICAL & CLEAN LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 13.737.194/0001-54. VALOR: 48.508,93 (Quarenta 
e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e três centavos). 
SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA - Secretária do 
Trabalho e Assistência Social – ISABELLE CAVALCANTE 
GONÇALVES – representante da empresa - X MEDICAL & CLEAN 
LTDA. Jaguaribara – CE, 01 de Agosto de 2022. 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 2  

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220429. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022062701PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. VALOR: 87.788,88 (Oitenta e 
sete mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA - Secretária do 
Trabalho e Assistência Social – MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA 
ASSUNÇÃO – representante da empresa - MAX ELETRO E 
MAGAZINE LTDA. Jaguaribara – CE, 01 de Agosto de 2022. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, 
AQUICULTURA E PESCA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220434 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E 
PESCA. CONTRATADO: J R COELHO TAVARES, inscrito no CNPJ 
11.649.195/0001-11, representado neste ato pelo Srº. JOSÉ 
ROBERTO COELHO TAVARES OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
BENS IMÓVEIS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o Pregão Eletrônico de n° 2022063001PE e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 
8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 7.696,00 (Sete mil seiscentos e noventa e seis 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
03 de Agosto de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: 
LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA - SECRETÁRIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E 
PESCA – JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES – Representante da 
Empresa - J R COELHO TAVARES. 
 
Portaria nº 051/2022 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220434        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2022063001PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, 
AQUICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
 
 
A Sra LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETÁRIA, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC. 
DESENV.ECON, TURISMO, AQUIC.E PESCA, como CONTRATANTE 
e J R COELHO TAVARES como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO FELIPE PINHEIRO 
FREITAS, de Matrícula Nº 5434, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

   JAGUARIBARA - CE, 03 de Agosto de 2022. 
 

LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220002 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
2.343,33(dois mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta e três 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
158.464,33(Cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e três centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 2022 até 31 de Dezembro 
de 2022. SIGNATÁRIO: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
Secretário de Educação - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ 
– representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220002 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 3  

  

01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
91,32(noventa e um reais e trinta e dois centavos), nos termos do art. 
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 158.555,65(cento e cinquenta e oito mil e 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de 
Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTONIO 
ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220002 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
869,95(oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos), 
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 157.685,70(cento e 
cinquenta e sete mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é 
de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - 
MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da 
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220365 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
7.093,28(sete mil e noventa e três reais e vinte e oito centavos), nos 
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 127.493,28(cento e vinte 
e sete mil e quatrocentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de 
Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTONIO 
ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220365 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de Educação. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
2.412,95(dois mil e quatrocentos e doze reais e noventa e cinco 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
125.080,33(cento e vinte e cinco mil e oitenta reais e trinta e três 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é 
de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação - 
MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da 
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220003 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no 
CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
1.077,94(hum mil, setenta e sete reais e noventa e quatro centavos), 
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 34.840,52(trinta e quatro 
mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 
2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: CLAUDIA REJANE 
PEIXOTO ALVES - Secretária do GABINETE DO PREFEITO - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220003 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 4  

  

CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
866,54(oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 35.707,06(trinta 
e cinco mil e setecentos e sete reais e seis centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Julho de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: CLAUDIA REJANE 
PEIXOTO ALVES - Secretária do GABINETE DO PREFEITO - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
 
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220003 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no 
CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
130,89(cento e trinta reais e oitenta e nove centavos), nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 35.576,17(trinta e cinco mil e 
quinhentos e setenta e seis reais e dezessete centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: CLAUDIA REJANE 
PEIXOTO ALVES - Secretária do GABINETE DO PREFEITO - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220090 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 27.980,86 (vinte e sete 
mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos), nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 653.282,72(seiscentos e cinquenta e 

três mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 13 de 
Maio de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE 
CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de INFRAESTRUTURA, 
M.AMB. E AGRICULTURA - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220090 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 31.883,14(trinta e um mil 
e oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos), nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 685.165,86(seiscentos e oitenta e 
cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de 
Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE 
CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de INFRAESTRUTURA, 
M.AMB. E AGRICULTURA - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220005 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 350,39(trezentos e 
cinquenta reais e trinta e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso 
II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o 
valor total de R$ 42.806,55(quarenta e dois mil, oitocentos e seis reais 
e cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 2022 até 31 de Dezembro de 
2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - 
Secretária de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA - 
MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da 
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 5  

  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220005 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 288,15(duzentos e oitenta 
e oito reais e quinze centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 43.094,70(quarenta e três mil e noventa e quatro reais e setenta 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é 
de 01 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de 
INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA - MARIA MARLINDA 
BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220005 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701-PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.083,72(três mil e oitenta 
e três reais e setenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor 
total de R$ 40.010,98(quarenta mil e dez reais e noventa e oito 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é 
de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de 
INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA - MARIA MARLINDA 
BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA 
 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220090 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
AGRICULTURA. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 

edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE e seus anexos, os 
preceitos do direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo 
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 6.199,33(seis mil, cento 
e noventa e nove reais e trinta e três centavos), nos termos do art. 65, 
inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a 
ter o valor total de R$ 678.966,53(seiscentos e setenta e oito mil e 
novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 19 de 
Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE 
CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de INFRAESTRUTURA, 
M.AMB. E AGRICULTURA - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. E REC.HÍDRICOS 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220320 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de INFRAESTRUTURA, M.AMB. E 
REC.HÍDRICOS. CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, 
representado neste ato pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Carona de n° 2022050501-CA e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR O presente Termo Aditivo objetiva a 
alteração contratual no valor de R$ 648,51(seiscentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta e um centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 77.529,23(setenta e sete mil e quinhentos e vinte e nove reais e 
vinte e três centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. 
SIGNATÁRIO: JOSÉ PAULO DIÓGENES DE AQUINO - Secretário de 
INFRAESTRUTURA, M.AMB. E REC.HÍDRICOS - MARIA MARLINDA 
BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220414 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
5.326,23(cinco mil e trezentos e vinte e seis reais e vinte e três 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
66.583,77(sessenta e seis mil e quinhentos e oitenta e três reais e 
setenta e sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. 
SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 6  

  

Secretária de SAÚDE - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220216 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
1.712,44 (um mil, setecentos e doze reais e quarenta e quatro 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
163.758,77(cento e sessenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito 
reais e setenta e sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 2022 até 31 de Dezembro de 
2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 
PEIXOTO - Secretária de SAÚDE - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220001 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
203,71(duzentos e três reais e setenta e um centavos), nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 198.943,81(cento e noventa e oito mil, 
novecentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 
2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de SAÚDE - 
MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da 
Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220336 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 

MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
4.221,00(quatro mil e duzentos e vinte e um reais), nos termos do art. 
65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 245.521,00(duzentos e quarenta e cinco mil e 
quinhentos e vinte e um reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Aditivo é de 01 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro 
de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 
PEIXOTO - Secretária de SAÚDE - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220336 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da Secretaria de SAÚDE. CONTRATADO: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pela Srª. MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA .DE VEÍCULOS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
9.844,20(nove mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
235.676,80(duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e setenta e seis 
reais e oitenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. 
SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - 
Secretária de SAÚDE - MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – 
representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL DE 
PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220004 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
411,48(quatrocentos e onze reais e quarenta e oito centavos), nos 
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 46.632,05(quarenta e seis 
mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinco centavos). PRAZO DE 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 7  

  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 13 de Maio de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE 
LIMA MAIA- Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220004 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
280,33(duzentos e oitenta reais e trinta e três centavos), nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 46.912,38(quarenta e seis mil e 
novecentos e doze reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Julho de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE 
LIMA MAIA- Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220004 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2021010701-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
2.897,06(dois mil e oitocentos e noventa e sete reais e seis centavos), 
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 44.015,32(quarenta e 
quatro mil e quinze reais e trinta e dois centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE 
LIMA MAIA- Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220349 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 

LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
270,00(duzentos e setenta reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 23.970,00(vinte e três mil e novecentos e setenta reais). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Julho de 
2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA 
DE LIMA MAIA- Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220349 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
3.000,00(três mil reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
20.970,00(vinte mil e novecentos e setenta reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 
até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE 
LIMA MAIA- Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA 
MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ – representante da Empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220350 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
173,26(cento e setenta e três reais e vinte e seis centavos), nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 15.973,26(quinze mil e novecentos e 
setenta e três reais e vinte e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste Aditivo é de 01 de Julho de 2022 até 31 de 
Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA- 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 3 de agosto de 2022                                                                                              Edição N.º 0976 
i 

página | 8  

  

Secretária da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA MARLINDA BEZERRA 
DO CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 
20220350 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
através da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato 
pela Srª. MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
.DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o edital do Pregão Eletrônico de n° 2022010401-PE 
e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos da Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
1.925,16(mil e novecentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos), 
nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 14.048,10(quatorze mil e 
quarenta e oito reais e dez centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste Aditivo é de 19 de Julho de 2022 até 31 de Dezembro 
de 2022. SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA- Secretária 
da ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARIA MARLINDA BEZERRA DO 
CEARÁ – representante da Empresa JAGUARIBARA COMERCIAL 
DE PETRÓLEO LTDA. 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 220/2022 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto 
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a 
Fortaleza no(s) dia(s) 03/08/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
do Trabalho e Assistência Social, para participar da Capacitação 
com especialistas do selo UNICEF “Encontros pela Educação no 
Selo UNICEF – Fortalecendo políticas pública para crianças” no 
Praia Centro Hotel Fortaleza – AV Monsenhor Tabosa, 740, devendo 
a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

Flavia Almeida 
de Lima Maia 

Secretaria 
de 

Assistênci
a Social  

01 150,00 R$ 
150,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de agosto de 2022. 

 
Joacy Alves dos Santos Júnior 

Prefeito Municipal  
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 221/2022 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 

servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no(s) dia(s) 
03/08/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho para 
levar servidores da secretaria para participar da Capacitação com 
especialistas do selo UNICEF “Encontros pela Educação no Selo 
UNICEF – Fortalecendo políticas pública para crianças” no Praia 
Centro Hotel Fortaleza – AV Monsenhor Tabosa, 740, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

Samilton Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de agosto de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

******************************************************************************** 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


